

Profiel en CV Dina Boessenkool

Profiel

Als *native speaker* leer ik mensen met plezier in het Engels communiceren. Ik beschik over veel kennis en ervaring als Engels taaltrainer op verschillende niveaus. Van mij kunt u echt maatwerk verwachten!

Personalia

Voornaam: Dina
Naam: Boessenkool
Adres: Nieuwstraat 141
Postcode en woonplaats: 7605 AD Almelo
E-mail: dina@everythingenglish.nl
Website: www.everythingenglish.nl
Telefoon: 0546 - 60 46 98
Mobiel: 06 - 17 87 96 96
Geboorteplaats en -datum: Durban (Zuid-Afrika), 3 januari 1951
Rijbewijs: B

Karakteristiek

Ik heb een pragmatische instelling en sta open voor nieuwe ideeën en werkwijzen. Ik ben een goede luisteraar en speel in op de behoeftes van mensen.

Opleidingen

2008 Nederlandse onderwijsbevoegdheid, tweedegraads
2007 Staatsexamen Nederlands als Tweede Taal, Programma II
1972 Eerstegraads onderwijsbevoegdheid aan de universiteit van Natal (Zuid-Afrika)
1969 - 1971 Bacheloropleiding Engels en Psychologie aan de universiteit van Natal
1963 - 1968 voortgezet onderwijs gelijk aan VWO, Port Natal School

Cursussen

2006 - 2007 Inburgeringscursus, ROC Almelo
2002 Aquafitness instructeurcursus; Hatha yoga instructeurcursus
1994 Industrial Relations Update; Managing Conflict; Train-the-Trainer: Conflict Handling for Supervision; Train-the-Trainer: Practical Supervision Seminar
1993 Toastmasters Speechcraft Course
1991 Designing Educational Events; Developing Management Skills; Leadership Orientation Seminar; Human Resources Development Workshop; Managing Organisational and Performance Change
1990 Problem-Solving Skills
1989 Lifeline Counsellor Listening Skills
1976 Post-graduate Secretarial Course

Nevenactiviteiten

2002 - 2005: Aquafitness-instructeur, Ramsgate
2005: Hatha Yoga-instructeur, Ramsgate
1989: Lifeline counsellor, Pietermaritzburg

Werkervaring

- sept. 2008 - heden: **Zzp'er:** cursussen en/of bijlessen Engels verzorgen in opdracht van Instituut Nijenkamp, Talen Twente, Edufax en ROC
- aug. 2007 - juli 2009: **Docent Engels**, onderbouw Bonhoeffer College, Enschede
- maart - juni 2007: **Docent Engels**, afdeling Educatie en Contractactiviteiten, ROC Almelo
- april/mei 2007: **Invalkracht docent Engels**, onderbouw Pius X College, Rijssen
- 1997 - 2004: **Mede-eigenaar en manager** van vakantiebedrijf Sun Valley Holiday Chalets, Ramsgate (Zuid-Afrika)
- 1996 - 1997: **Hoofd van de Administratie** bij Kairos Foundation, Johannesburg
- coördineren van alle opleidingscursussen en activiteiten
 - bestuursvergaderingen bijwonen
 - adviseren van de voorzitter
- 1995 - 1996: **Medewerker Telesales** bij Natura Homeopathic Laboratories, Pretoria
- 1990 - 1995: **Senior Training Officer** bij Hulett Aluminium, Pietermaritzburg
- cursussen regelen, ontwerpen en geven
 - leiding geven aan 18 machinetrainers verspreid over 4 fabrieken
- 1987 - 1990: **Senior Coördinator** project bestuursontwikkeling scholen bij African Oxygen, Pietermaritzburg
- planning van trainingen in de provincie KwaZulu-Natal
 - contact onderhouden en feedback geven aan de bestuursleden van het toenmalige departement Educatie en Training
 - bezoeken aan scholen
- 1982 -1987: **Docent Engels Eerste Taal** : onder- en bovenbouw voortgezet onderwijs Carmel College, Durban
- les geven en begeleiden van naschoolse activiteiten, zoals tennis, debatteren en redactie schooltijdschrift
- 1977 - 1981: **Sectieleider Engels Tweede Taal** : bovenbouw voortgezet onderwijs Werda School, Durban
- les geven, leiding geven aan andere docenten en begeleiden van naschoolse activiteiten, zoals tennis, debat- en toespraakwedstrijden
- 1976 - 1977: **Secretaresse** afdeling Marketing bij Unilever, Durban
- 1973 - 1975: **Docent Engels Tweede Taal** : onderbouw voortgezet onderwijs Werda School, Durban
- les geven en begeleiden van naschoolse activiteiten, zoals tennis en toneelopvoeringen